
  9. ZM – 26. 10. 2016 – zápis 

1 
 

Zápis z 9. jednání 

ZASTUPITELSTVA M ĚSTA HRÁDEK NAD NISOU  

konaného dne 26. 10. 2016 
v sále multifunkčního centra Trojzemí 

 
1. PŘÍTOMNOST ČLENŮ ZASTUPITELSTVA M ĚSTA HRÁDEK NAD NISOU 

Přítomnost při zahájení: 

Jméno a příjmení člena ZM 
pí. Věra Baumgartnerová 

Přítomnost 
ano 

 Jméno a příjmení člena ZM 
p. Karel Pokorný 

Přítomnost 
ano 

pí. Iva Červená ano  Mgr. Jaroslav Poláček ne 
p. Petr Dlouhý ano  Mgr. Hana Prchlíková ne 
p. Pavel Farský ano  p. Tomáš Prokop ano 
p. Jaroslav Holata ano  Bc. Martin Půta ne 
p. Radek Horák ne  p. Miroslav Řezníček ano 
Mgr. Josef Horinka ano  MUDr. Radomír Sekvard ne 
Mgr. Ladislava Jurková ano  p. Jaroslav Sklenář ne 
p. Jan Krečman 
p. Václav Krejčík 

ano 
ne 

 p. Milan Slezák 
p. Petr Vinklárek 

ano 
ano 

p. Petr Kudláček 
Ing. Jaromír Mottl 

ne 
ano 

 ThMgr. Hedvika 
Zimmermannová 

ano 

MUDr. Ivana Pavlová ne    
Ing. Radek Petr ne    
     
 
Při zahájení jednání přítomno 15 členů Zastupitelstva města, které tímto bylo usnášeníschopné. 
Změna počtu členů Zastupitelstva města je zaznamenána níže a u samostatného uvedení hlasování 
k jednotlivým bodům. Presenční listina je přílohou tohoto zápisu. 
 
 
Pozdní příchod: 
 
 
 
 
Dřívější 
odchod: 

p. Radek Horák                                     (od projednávaného bodu č. 3) 
p. Jaroslav Sklenář                                (od projednávaného bodu č. 4) 
MUDr. Ivana Pavlová                           (od projednávaného bodu č. 5.2) 
MUDr. Radomír Sekvard                      (od projednávaného bodu č. 11.1) 
 
 
Mgr. Ladislava Jurková                         (od projednávaného bodu č. 6) 

  
Omluveni: p. Václav Krejčík, p. Petr Kudláček, Ing. Radek Petr, Mgr. Jaroslav Poláček, Mgr. 

Hana Prchlíková 
 

 
Neomluveni: p. Martin Půta 
 
Zapisovatelka: pí. Věra Blažková, zaměstnanec města 

 
 

 



  9. ZM – 26. 10. 2016 – zápis 

2 
 

Zahájení 
jednání: 

 
17:01 hodin 

 Ukončení  
jednání: 

 
18:20 hodin 
 
 

2. SCHVÁLENÝ POŘAD JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA M ĚSTA 

Pořad jednání Zastupitelstva města byl schválen samostatným usnesením č. 9/208/ZM/16, viz 
oddíl 3. Průběh jednání, výsledek hlasování a přijetí usnesení. 

 
3. PRŮBĚH JEDNÁNÍ, VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ A P ŘIJATÁ USNESENÍ 
 
 Průběh k bodu 1) 
Program 9. jednání ZM a zařazení materiálů přímo před jednáním ZM 
1.  Zahájení zasedání  
 Schválení programu, volba návrhové komise, volba ověřovatelů zápisu, volba 

zapisovatelky zápisu, schválení zápisu z 8. ZM 2016 
2. Kontrola usnesení z 8. řádného zasedání Zastupitelstva města 2016 
3. Zpráva starosty a místostarosty o činnosti  
4. Diskuse občanů 
5. Majetkoprávní úkony a ostatní 
5.1 Nabídka odkupu nemovitosti (domu) č.p.170, Francouzská, Hrádek nad Nisou 
5.2 Zrušení předkupního práva 
6. Podněty k pořízení změny územního plánu 
7. Průmyslová zóna PZ NISA3POINT – výsledek veřejné soutěže 
8. Podání žádosti o dotaci – Komunitní centrum Hrádek n/N  
 (Václavská čp. 471) 
9.  Interpelace zastupitelů 
9.1 Nové interpelace 
10.  Písemné informace 
10.1 Zpráva o činnosti MP za měsíc září 
10.2 Městský park: rekonstrukce parku v  ul. generála Svobody - úhrada prostředků z důvodu 

pochybení 
10.3 Majetková novela zákona o obcích zákon č. 106/2016Sb. 
11. Doplnění programu 
11.1Dar města na pomoc obětem ničivého hurikánu Matthew 
 
Doplnění materiálů: 
K bodu č. 3 Zpráva starosty a místostarosty o činnosti úřadu 
K bodu č. 8 Podání žádosti o dotaci – Komunitní centrum v Hrádku nad Nisou 
 
9/208/ZM/16 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města schvaluje program 8. zasedání Zastupitelstva města Hrádek nad 
Nisou v roce 2016 včetně materiálů k projednání dle seznamu předloženého přímo na 
místě před jednáním Zastupitelstva města. 
 
Hlasování: pro: 15        zdrželi se: 0         proti: 0 
 
SCHVÁLENO 



  9. ZM – 26. 10. 2016 – zápis 

3 
 

 
1.2 Návrhová komise 
9/209/ZM/16 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje návrhovou komisi ve složení p. Jaroslav Holata, p. Milan 
Slezák a p. Petr Vinklárek. 
 
Hlasování: pro: 15        zdrželi se: 0          proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
1.3 Ověřovatelé zápisu 
9/210/ZM/16 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje ověřovatele zápisu ve složení: Ing. Jaromír Mottl a p. 
Karel pokorný.  
 
Hlasování: pro: 15              zdrželi se: 0                          proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
1.4 Zapisovatelka 
9/211/ZM/16 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje jako zapisovatelku p. Věru Blažkovou. 
 
Hlasování: pro: 15          zdrželi se: 0           proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
1.5 Zápis z 8. ZM  
9/212/ZM/16 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje zápis z 8. řádného ZM konaného dne 21. 9. 2016. 
 

  Hlasování: pro: 15 zdrželi se: 0                 proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
 
Průběh k bodu 2) 
Kontrola usnesení z 8. řádného Zastupitelstva města v roce 2016 
- předložil p. Timulák – tajemník MÚ 
- předloženo v písemné podobě zprávy o plnění usnesení 
 
 



  9. ZM – 26. 10. 2016 – zápis 

4 
 

9/213/ZM/16 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení z 8. řádného jednání 
Zastupitelstva města Hrádek nad Nisou konaného dne 21. 9. 2016 včetně přehledu 
plnění usnesení z minulých jednání. 
 
Hlasování: pro: 15         zdrželi se: 0               proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
(17.10 hod – příchod p. Horák) 
 
Průběh k bodu 3) 
Zpráva starosty a místostarosty o činnosti 
p. starosta – v úvodu představil zastupitelům Vojtu Slezáka, který se stal spolu se svou taneční 
partnerkou mistrem Evropy v twirlingu, což je tanec s rekvizitami. Mistrovství proběhlo 
v Anglii. 
Následně Vojta Slezák v prezentaci ukázal zastupitelům fotografie z tohoto mistrovství a 
v krátkosti o průběhu mistrovství pohovořil. 
Po prezentaci p. starosta poděkoval Vojtovi za reprezentaci Hrádku nad Nisou a předal mu 
jako poděkování malý dárek. 
 
Po té následovala tradiční zpráva starosty a místostarosty o činnosti. 
 
Místostarosta hovořil:  

• o novém partnerovi města, a to polské Myslakowice 

• o chystaném dokoupení vánočního osvětlení 
• o vysoutěžení nového hasičského auta – kontejnerového nakladače 
• sázení jedlí v lesíku za Cihelnou 
• o přípravě nákupu kompostérů pro občany 

 
 
Starosta informoval o: 

• novém propagačním materiálu města – papírové skládanky 
• dokončení krovu Camelotu, chodníku na Liberecké ul. a podlahy v Sokolovně 
• chystaných projektech, jako je Šubrtova vila, Ruská vila, nástavba na ZŠ Lidická, atd. 
 

 
p. starosta – jako předsedající navrhl dodatečně změnu programu, a to předřazení projednání 
bodu č. 7. a 8. před bodem č. 6 z důvodu přizvaných hostů k těmto bodům a nechal hlasovat 
k vzetí zprávy na vědomí včetně dodatečné změny programu. 
 
9/214/ZM/16 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města po projednání: 
1) bere na vědomí předloženou zprávu o činnosti starosty a místostarosty města za 
období  od 21.9.2016 do 26.10.2016 
2) schvaluje navrženou změnu programu, a to předřazení bodu č.  7 a 8 před bod č. 6 
 



  9. ZM – 26. 10. 2016 – zápis 

5 
 

Hlasování: pro: 16         zdrželi se: 0               proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
(17.10 hod – příchod p. Sklenář) 
 
 

Průběh k bodu 4) 
Diskuse občanů 
obyvatelka města – měla dotaz k pozemku v Loučné u lávky ohledně jeho pronájmu, se 
kterým občané nesouhlasili, v jakém je to stádiu. 
p. starosta – odpověděl, že při projednávání se zjistilo, že tato část komunikace není zapsána 
v katastru nemovitostí, což se musí obratem napravit.  Nejdříve se tedy pozemek zaměří a 
poté by navrhoval schůzku, kde by došlo na toto téma k diskusi. 
Rada města zatím pronájem pozemku neschválila. 
 
 
Průběh k bodu 5) 
Majetkoprávní operace 
5.1 Nabídka odkupu nemovitosti (domu) č.p.170, Francouzská, Hrádek nad Nisou 
Dne 19.9.2016 byla městu doručena nabídka (čj.5688/2016) odkupu nemovitosti (domu) 
č.p.170, Francouzská, Hrádek nad Nisou od vlastníka MOTOSPORT KLUB v AČR, IČO 
46746013, Francouzská 170, Hrádek nad Nisou za nabídnutou odhadní cenu ve výši 956.030,-
Kč. 
Odbor investic a správy majetku předložil Zastupitelstvu města k informaci, že: 
1. pozemek p.p.č 699 o výměře 157m2- zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Hrádek nad Nisou 
je ve vlastnictví města a je zastavěnou plochou pod domem čp.170 (vlastnictví klubu)  plocha 
zastavitelná, zástavba nízkopodlažní, městská , kdy  cena činí  484,-Kč vč.DPH/1m2  tzn. 
157m2 = 75.988,-Kč; 
2. pozemek p.č.700 o výměře 454m2 - zahrada, k.ú. Hrádek nad Nisou a  je ve vlastnictví 
města, který je veden jako zahrada a dle našich informací je z tohoto p.p.č. přístup do budovy 
čp.170, kdy cena činí  100,-Kč /1m2 tzn.454m2=45.400,-Kč 
Odbor investic a správy majetku navrhl a Rada města doporučila zastupitelstvu města 
neschválit odkup nemovitosti (domu) č.p.170, Francouzská, Hrádek nad Nisou od vlastníka 
MOTOSPORT KLUB v AČR, IČO 46746013, Francouzská 170, Hrádek nad Nisou za 
nabídnutou odhadní cenu ve výši 956.030,-Kč z důvodu umístění budovy v záplavovém 
území(20ti letá voda), (není v aktivní zóně) a kdy nebyl shledán důvod uplatnění pro město. 
 
9/215/ZM/16 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města po projednání 
1. bere na vědomí nabídku (čj.5688/2016) odkupu nemovitosti (domu) č.p.170, 
Francouzská, Hrádek nad Nisou od vlastníka MOTOSPORT KLUB v A ČR, IČO 
46746013, Francouzská 170, Hrádek nad Nisou za nabídnutou odhadní cenu ve výši 
956.030,-Kč; 
2. neschvaluje odkup nemovitosti (domu) č.p.170, Francouzská, Hrádek nad Nisou od 
vlastníka MOTOSPORT KLUB v AČR, IČO 46746013, Francouzská 170, Hrádek nad 
Nisou za nabídnutou odhadní cenu ve výši 956.030,-Kč z důvodu umístění budovy v 
záplavovém území(20ti letá voda), (není v aktivní zóně) a kdy nebyl shledán důvod 



  9. ZM – 26. 10. 2016 – zápis 

6 
 

uplatnění pro Město Hrádek nad Nisou  v k.ú. Hrádek nad Nisou , obec Hrádek nad 
Nisou. 
 
Hlasování: pro: 17         zdrželi se: 0               proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
(17.10 hod – příchod MUDr. Pavlová) 
 
 
5.2 Zrušení předkupního práva 
Žadatel: Kovač Jan, Tatranská 860/7, 460 02  Liberec 2 
Pozemek: p.č. 85, zahrada, o výměře 680 m2 v k.ú. Václavice u Hrádku nad Nisou 
Pan Kovač požádal Město Hrádek nad Nisou o zrušení předkupního práva k výše uvedenému 
pozemku z důvodu možného prodeje synovci panu Hartmanovi, který by zde rád postavil 
rodinný dům. 
Předkupní právo vzniklo na základě Kupní smlouvy uzavřené dne 16.3.2011 a je zapsáno na 
LV č. 452 vedeném KÚ pro Liberecký kraj. Dle článku VI této kupní smlouvy předkupní 
právo zaniká kolaudací stavby zřízené na tomto pozemku. Pozemek byl prodán za cenu ve 
výši 102 000 Kč, tj. 150 Kč/m2. 
Dne 1.6.2016 se žadatel spolu s panem Hartmanem zúčastnili, na základě doporučení JUDr. 
Šmídka, jednání ve výše uvedené věci a byla doporučena schůzka právních zástupců  obou 
stran, tedy za žadatele paní Mgr. Horalová, za město JUDr. Šmídek. 
Stanovisko JUDr. Šmídka, které je přílohou důvodové zprávy, zní, zachovat postup dle platné 
Kupní smlouvy, tedy předkupní právo ponechat v podobě, jak bylo uzavřeno a sejmout jej 
kolaudací stavby zřízené na tomto pozemku, jak je uvedeno v čl. VI Kupní smlouvy.  
Rada města navrhuje nevzdávat se předkupního práva a neodsouhlasit přechod předkupního 
práva k výše uvedenému pozemku.  
Návrh byl již projednáván dne 31.8.2016 na jednání Zastupitelstva města. Z důvodu 
zamítavého stanoviska Zastupitelstva města k návrhu usnesení, kdy byl bod v předloženém 
znění neschválen, dále z důvodu nepředložení protinávrhu, o kterém by bylo možno jednat, 
odbor OIaSM předložil návrh usnesení ve znění schválení vzdání se předkupního práva.. 
 
p. starosta – za sebe řekl, že bude hlasovat proti, že tuto transakci z jednoho prostého důvodu 
nepodpoří, a to z důvodu vyjádření právníka, který k tomuto dal jasné stanovisko a dal 
k tomuto bodu protinávrh, tento bod změnit na NESCHVALUJE a hlasovat pro neschválení 
vzdání se předkupního práva. 
Doplnil, že pokud jednou Zastupitelstvo města tento krok udělá, tak už ho musí udělat vždy a 
nebude cesty zpět. Vytvoří si touto cestou jistý precedens a připomenul, z jakého důvodu 
došlo k rozhodnutí těchto předkupních práv. 
 
9/216/ZM/16 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města po projednání: 
1) neschvaluje vzdát se předkupního práva na pozemek p.č. 85, zahrada, o výměře 680 
m2 v k.ú. Václavice u Hrádku nad Nisou. 
2) neschvaluje udělení souhlasu s přechodem předkupního práva k pozemku p.č. 85, 
zahrada, o výměře 680 m2 v k.ú. Václavice u Hrádku nad Nisou.  
 
 



  9. ZM – 26. 10. 2016 – zápis 

7 
 

Hlasování: pro: 17       zdrželi se: 1(MUDr. Pavlová)          proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
Průběh k bodu 7) 
Průmyslová zóna PZ NISA3POINT – výsledek veřejné soutěže 
Město mělo záměr prodat pozemky v průmyslové zóně označované jako PZ NISA3POINT, 
které prodávalo ve spolupráci s dalším vlastníkem pozemků a to soukromou osobou. 
     -> Záměr uveřejněn v souladu s legislativou na úřední desce dne 8. 8. 2016 do 30. 9. 2016 
     -> Otevírání nabídek proběhlo dne 6. 10. 2016 (doručena 1 nabídka) 
     -> hodnocení nabídek proběhlo dne 11. 10. 2016 (přílohou je protokol hodnotící komise ze 
dne 11. 10. 2016 vč. protokolu o otevírání nabídek v pracovní verzi, která se nebude výrazně 
lišit od finální verze a to co do smyslu) 
     -> hodnocením bylo konstatováno, že nabídka nesplňuje formální ani věcné náležitosti a je 
předloženo její odmítnutí a zároveň ukončení veřejné soutěže. 
Jako host byl k tomuto bodu přizván JUDr. Robert Musil, který je konzultant města v této 
záležitosti. 
 
p. tajemník – podal podrobné vysvětlení k vyhodnocení nabídek a k důvodu ukončení veřejné 
soutěže a k jednání s panem Ouhrabkou. 
JUDr. Musil – doplnil, že bylo nalezeno sedm důvodů-chyb při podání k nepřijetí nabídky, ke 
kterým krátce pohovořil. 
p. Prokop – zajímal se, jak bude celá záležitost probíhat časově 
p. tajemník – vysvětlil, že pokud schváleno, bude se na začátku příštího roku jednat o možné 
směně pozemků. 
 
9/217/ZM/16 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hrádek nad Nisou, na svém zasedání dne 26. října 2016, po 
projednání důvodové zprávy a rozpravě: 
A) BERE NA VĚDOMÍ d ůvodovou zprávu o dosavadním průběhu Veřejné soutěže o 
nejvhodnější nabídku na uzavření smlouvy o koupi pozemků v Průmyslové zóně v 
Hrádku nad Nisou - PZ NISA3POINT, která tvoří přílohu k tomuto usnesení, 
B) BERE NA VĚDOMÍ písemný Protokol o hodnocení nabídek (obsahuje i protokol o 
otevírání nabídek) ze dne 11. 10. 2016 vypracovaný hodnotící komisí (určenou 
usnesením rady města č. 16/704/RM/16, ze dne 14. září 2016), který tvoří přílohu 
podkladu k usnesení, přičemž jedinou nabídkou, která byla podána a jejíž obálka byla 
otevírána, byla nabídka společnosti BTC Hrádek s.r.o., se sídlem: Sovova 584/2, Liberec 
XIV-Ruprechtice, 460 14 Liberec; IČO: 047 69 376. 
C) SCHVALUJE ODMÍTNUTÍ nabídky spole čnosti BTC Hrádek s.r.o., se sídlem: 
Sovova 584/2, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14 Liberec; IČO: 047 69 376  
              (i) pro nesplnění podmínek formy podle podmínek veřejné soutěže tak jak je 
odůvodněno v Protokolu o hodnocení nabídek ze dne 11. 10. 2016, vypracovaného 
hodnotící komisí určenou usnesením rady města č. 16/704/RM/16. 
              (ii) pro nesplnění matérie podle podmínek veřejné soutěže tak jak je 
odůvodněno v Protokolu o hodnocení nabídek ze dne 11. 10. 2016, vypracovaného 
hodnotící komisí určenou usnesením rady města č. 16/704/RM/16. 
               (iii) pro rozpor s podmínkami veřejné soutěže tak jak je odůvodněno v 
Protokolu o hodnocení nabídek ze dne 11. 10. 2016, vypracovaného hodnotící komisí 



  9. ZM – 26. 10. 2016 – zápis 

8 
 

určenou usnesením rady města č. 16/704/RM/16 a uvedená nabídka tak představuje ryze 
spekulativní nabídku. 
D) SCHVALUJE ZRUŠENÍ (ukon čení) Veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku na 
uzavření smlouvy o koupi pozemků v Průmyslové zóně v Hrádku nad Nisou - PZ 
NISA3POINT v souladu s body 10.1 a 10.2 vyhlášených podmínek veřejné soutěže. 
E) POVĚŘUJE tajemníka Městského úřadu Hrádek nad Nisou, aby ve spolupráci s 
druhým vlastníkem předmětných pozemků (Ing. P. Ouhrabkou), resp. s organizátorem 
soutěže (firma REALING CZ s.r.o., IČO: 27317412) vyrozuměli jediného známého 
navrhovatele o výsledku hodnocení v rámci veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku na 
uzavření smlouvy o koupi pozemku v průmyslové zóně v Hrádku nad Nisou - PZ 
NISA3POINT a tím uzavřeli celou veřejnou soutěž, kdy po známém navrhovateli budou 
požadovat sdělení bankovního účtu, na který bude vrácena složená kauce, která byla 
vložena jako hotovost v rámci lhůty pro podání nabídek veřejné soutěže. 
F) UKLÁDÁ tajemníkovi m ěstského úřadu ve spolupráci s odborem OIaSM, starostou 
města a s druhým vlastníkem předmětných pozemků (Ing. P. Ouhrabkou) v dané 
průmyslové zóně, připravit jiný zám ěr a předložit jej do příslušných orgánů města po 
zpracování jako nový návrh. 
 
Hlasování: pro: 18         zdrželi se: 0               proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
Průběh k bodu 8) 
Podání žádosti o dotaci – Komunitní centrum v Hrádku nad Nisou 
Město Hrádek nad Nisou má možnost požádat o dotaci na vybudování komunitního centra v 
objektu Václavská čp. 471, Hrádek nad Nisou a to v rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu (IROP), 39. výzvy - Rozvoj infrastruktury komunitních center v 
sociálně vyloučených lokalitách. 
Komunitní centrum by mělo poskytovat kombinaci komunitních a veřejných služeb, 
minimální základní sociální poradenství, popřípadě sociální služby v ambulantní a terénní 
formě.  
V Komunitním centru by měly sídlo organizace, poskytující sociální služby a organizace 
aktivně pracující s cílovou skupinou (osoby ohrožené sociálním vyloučením, senioři, matky 
na mateřské dovolené..), a to např: Člověk v tísni, Maják, Ostrov života, Advaita.  
Předmětem projektu je kompletní rekonstrukce objektu, vč. revitalizace přilehlého pozemku.   
V současné době je zpracována projektová dokumentace a aktuálně se zpracovává podrobný 
rozpočet projektu.  
Odhad celkových nákladů projektu je 30 -35 mil. Kč.  
Stavební náklady: 29 786 168,26 Kč vč. DPH 
Maximální výše celkových způsobilých výdajů: 20 mil. Kč 
Maximální výše dotace: 90% celkových způsobilých výdajů, tedy 18 mil. Kč. 
Jako host byl k bodu přizván arch. Jakub Středa. 
 
arch. Středa – ve své prezentaci představil zastupitelům architektonický záměr komunitního 
centra v Šubrtově vile. 
 
 
 
 



  9. ZM – 26. 10. 2016 – zápis 

9 
 

9/218/ZM/16 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu (IROP), do 39. výzvy - Rozvoj infrastruktury 
komunitních center v sociálně vyloučených lokalitách na akci "Komunitní centrum v 
Hrádku nad Nisou", v souladu s důvodovou zprávou.  
 
Hlasování: pro: 18         zdrželi se: 0               proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
(18.06 hod – odchod Mgr. Jurková) 
 
 
Průběh k bodu 6) 
Podněty k pořízení změny územního plánu 
Pořizovatel územního plánu doporučuje zastupitelstvu města zamítat všechny žádosti o změny 
stávajícího územního plánu v situaci, kdy má město vyhodnocená všechna stanoviska 
dotčených orgánů k zadání a má uzavřenou smlouvu se zpracovatelem nového územního 
plánu. Smlouva vzešlá z veřejné zakázky byla se společností HaskoningDHV Czech 
Republik, s.r.o., podepsána dne 5.10.2016 (schválena radou města 14.9.2016 usnesením č. 
16/675/RM/16). K tomuto datu byly předány veškeré podklady pro zpracování nového 
územního plánu. V této situaci prováděné změny by mohly vyvolat nutnost nového projednání 
již schváleného zadání. 
Dne 12.9. 2016 požádali o změnu územního plánu manželé Legrosovi na p.p.č. 575/2 v k.ú. 
Dolní Suchá u Chotyně a dne 12.10.2016 manželé Čermákovi na p.p.č. 567/1, 567/6 a 567/8.  
Požadavek manželů Legrosových byl řádně zamítnut v rámci projednávání 12. změny 
územního plánu na základě zamítavého stanoviska odboru životního prostředí Krajského 
úřadu Libereckého kraje. V lokalitě se nic nezměnilo a požadavek je v rozporu s ustanovením 
stavebního zákona § 55, odst.4.  
Požadavek manželů Čermákových nelze řešit odděleně od řešení nadjezdu zasahujícího ve 
stávajícím územním plánu do dotčených pozemků v lokalitě. 
 
9/219/ZM/16 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo Města Hrádek nad Nisou zamítá žádosti o změnu územního plánu 
sídelního útvaru Hrádek nad Nisou na pozemky 567/1, 567/6, 567/8 v k.ú. Hrádek nad 
Nisou a 575/2 v k.ú. Dolní Suchá u Chotyně. 
 
Hlasování: pro: 17         zdrželi se: 0               proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
Průběh k bodu 9) 
Interpelace zastupitelů 
9.1 Nové interpelace zastupitelů 
- bez písemných odpovědí z minulého ZM 
- bez interpelací 
- bez usnesení 



  9. ZM – 26. 10. 2016 – zápis 

10 
 

Průběh k bodu 10) 
Písemné informace 
10.1 Zppráva o činnosoti MP za měsíc září 
10.2 Městský park: rekonstrukce parku v ul. generála Svobody - úhrada prostředků z důvodu 
pochybení  
10.3 Majetková novela zákona o obcích zákon č. 106/2016Sb. 
 

p. starosta – ke všem bodům písemných informací podal doplňující informace a dal prostor 
zastupitelům k případným dotazům na vedoucí odborů. 
 

9/220/ZM/16 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města bere písemné informace na vědomí. 
 
Hlasování: pro: 17         zdrželi se: 0               proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
(18.15 hod – odchod MUDr. Sekvard) 
 
Průběh k bodu 11) 
Doplnění programu 
11.1 Dar města na pomoc obětem ničivého hurikánu Matthew 
Finanční odbor předkládá zastupitelstvu města návrh darovací smlouvy se společností ADRA 
o.p.s. ve výši 50 000Kč na pomoc obětem ničivého hurikánu Matthew. Organizace vypsala na 
pomoc veřejnou sbírku. Veřejná sbírka společnosti ADRA o.p.s. poskytuje okamžitou pomoc 
lidem ve chvíli, kdy jsou postiženi přírodní katastrofou. Cílem této pomoci je zabránit dalším 
ztrátám na životech a vrátit lidem důstojné životní podmínky (jako zajištění pitné vody, 
potravin, zdravotní péče, hygienických potřeb, základního ošacení, přístřeší a podobně). 
Dar město poskytuje této organizaci, protože s ní již v minulosti spolupracovalo na níže 
uvedených projektech: 
1) ADRA o.p.s. městu v roce 2010 poskytla dar ve výši 250 000Kč na pomoc při povodni, 
2) město v roce 2013 poskytlo společnosti ADRA o.p.s. dar ve výši 50 000Kč obětem tajfunu 
Haiyan, 
3) město v roce 2015 poskytlo společnosti ADRA o.p.s. dar ve výši 10 000Kč obětem 
zemětřesení v Nepálu. 
V souladu se zákonem o obcích může rada města schválit dar ve výši 20 000Kč jedné 
právnické nebo fyzické osobě, dary nad 20 000Kč může schválit zastupitelstvo města.  
Pokud zastupitelstvo města schválí darovací smlouvu, budou peníze hrazeny z kapitoly 41 - 
rezerva. 
Rada města, svým usnesením ze dne 19.10.2016, doporučila zastupitelstvu města schválit 
darovací smlouvu se společností ADRA o.p.s. (IČ: 61388122) ve výši 50 000Kč.  
 
9/221/ZM/16 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje darovací smlouvu se společností ADRA 
o.p.s. (IČ: 61388122) ve výši 50 000Kč a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 
 
Hlasování: pro: 17       zdrželi se: 1 (MUDr. Sekvard)        proti: 0 
 
SCHVÁLENO 



  9. ZM – 26. 10. 2016 – zápis 

11 
 

p. místostarosta – závěrem informoval zastupitele o kulturních akcích ve městě 
 
 
 

9. zasedání ZM bylo ukončeno v 18.20 hod 
 
5. PŘÍLOHY ZÁPISU 

1) Zvukový záznam (CD/DVD ROM) z 9. ZM 2016 
2) Soubor usnesení z 9/ZM/2016  
3) Presenční listina z 9/ZM/2016 
 
 

6. PODPISY ZÁPISU 

Ověřovatelé zápisu: 
 
Ing. Jaromír Mottl  dne ………… 
 
 
p. Karel Pokorný       dne ………… 
 
 
  
 
 
 
 
 
 


